
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO SEDU 

Nº 17/2025. 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Lei nº 3.043/1975, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO O EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO 

INTERNO SEDU Nº 17/2025, destinado ao cadastro de reserva de professores 

efetivos e estáveis do Quadro do Magistério Público Estadual, bem como de 

profissionais do Quadro Permanente, ambos em exercício nas Unidades Escolares, nas 

Superintendências Regionais de Educação ou na Unidade Central da Secretaria de 

Estado da Educação – SEDU para atuação no Escritório Local de Projetos, Processos e 

Inovação – ELPPI desta Secretaria. 

 

Os interessados devem se inscrever exclusivamente pelo site www.selecao.es.gov.br, 

no período das 10 horas do dia 26 de março de 2025 até as 17 horas do dia 09 

de abril de 2025.  

 

Vitória/ES, 25 de março de 2025. 

 

ANDRÉA GUZZO PEREIRA 

Secretária de Estado da Educação – Respondendo 

20
25

-Z
Q

H
8C

X
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

3/
20

25
 1

5:
32

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

http://www.selecao.es.gov.br/


Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ANDREA GUZZO PEREIRA
SECRETARIO DE ESTADO

SEDU - SEDU - GOVES
assinado em 25/03/2025 15:32:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/03/2025 15:32:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ROSILENE PINTO DE LIMA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GS - SEDU - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-ZQH8CX

20
25

-Z
Q

H
8C

X
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

3/
20

25
 1

5:
32

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-03-25T15:32:32-0300




